

## Risk för hjärtklaffspåverkan vid användning av fluorokinoloner

Samtliga läkemedelsföretag med fluorokinolonprodukter har i samråd med Europeiska läkemedelsmyndigheten (EMA) och Läkemedelsverket skickat ut ny säkerhetsinformation till hälso- och sjukvården. Anledningen till detta är studieresultat som visat ökad risk för hjärtklaffsinsufficiens vid användning av fluorokinoloner (ciprofloxacin, levofloxacin, moxifloxacin).

Det har länge varit känt att fluorokinoloner påverkar bindväven negativt i flera sammanhang. Det första sambandet var risken för hälseneinflammation/ruptur och under åren har man sett olika konsekvenser av denna bindvävspåverkan inom flera organsystem. Senast i raden är ökad risk för hjärtklaffspåverkan, vilket är en mycket allvarlig konsekvens. Läs mer på [Läkemedelsverkets hemsida](#).

## Theralen tabletter avregistreras 1 januari 2021

I juni 2020 informerade [Läkemedelsnytt vecka 25](#) om en minskad produktion av läkemedlet Theralen till följd av lägre användning globalt. Nu har företaget som tillverkar Theralen tabletter meddelat att läkemedlet kommer att avregistreras i Sverige. Godkännandet för Theralen tabletter 5 mg upphör att gälla från och med 1 januari 2021.

Tillsvidare finns Theralen kvar i form av orala droppar. Alimemazin som är den aktiva substansen i Theralen finns även som kapslar i styrkan 20 mg.

## Salazopyrin® EN och Salazopyrin® är restnoterade

På grund av ett problem relaterat till tillverkningsprocessen har leveranser av Salazopyrin® EN och Salazopyrin® försenats. Salazopyrin® EN 500 mg förväntas finnas åter på apotek den 18 december 2020 medan Salazopyrin 500 mg förväntas först den 15 januari 2021. Företaget meddelar att det tyvärr finns en risk för fortsatta leveransproblem framöver och att de arbetar intensivt för att minska den risken.

Uppdaterad leveransinformation skickas till apoteket veckovis och företaget uppdaterar [Läkemedelsverkets hemsida för restnoterade läkemedel](#) kontinuerligt. Kontrollera gärna lagerstatus på aktuellt apotek på [Fass.se](#) innan receptförskrivning.

Ordinationsmallarna i Cosmic är markerade med RESTNOTERAD så länge restsituationen pågår.

Ordinationsorsak	Mallnamn	Dosering	Styrka
Mot inflammatorisk sjukdom	Salazopyrin EN 500 mg tabl; RESTNOTERAD 2x2tv (RA, Ulcerös colit, s...	2 tabletter x 2 tv	500 mg
Mot inflammatorisk sjukdom	Salazopyrin EN 500 mg tabl; RESTNOTERAD upptitreringsmall 4v (RA, ...	<a href="#">Enligt schema</a>	500 mg